Zeitschrift: Heimatbuch Meilen
Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen
Band: 24 (1984)

Rubrik: Unsere 44 altesten Einwohnerinnen und 5 altesten Einwohner

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Unsere 44 altesten Einwohnerinnen und

b altesten Einwohner

Am 15. Mai 1984
standen

im 98. Lebensjahr
Ida Walter-Hurlimann

im 97. Lebensjahr
Susanna Engi-Gredig

im 95, Lebensjahr
Anna Kappeler-Ott
Fernande Gygi

im 94. Lebensjahr
Mathilde
Sauter-Libiszewski
Emilie
Deventer-Weber
Gotthold Rohr-Meyer

Lina
Dandliker-Burkhardt

im 93. Lebensjahr
Luisa
Schmid-Leemann

Walburga
Lanzlinger-Eckle

Emma Hoch-
strasser-Honegger

Erna Rohde-Doering
Luise Demuth-Billeter
Gertrud Burger-Hirt

im 92. Lebensjahr
Maria Korcz

Anna Zimmer-
mann-Bertschinger
Bertha
Keller-Leemann
Werner Mosimann

geboren

28. Jan.

8. Nov.

21. Aug.
23. Sept.

4. Juli

16. Nov.
23. Nov.

7. April

30. Juni

22. Dez.

3. Jan.
19. Jan.

23. Jan.
14. Febr.

3. Juli

1. Sept.

19. Sept.
18. Okt.

1887

1887

1889
1889

1890

1890
1890

1891

1891

1891

1892
1892

1892
1892

1892

1892

1892
1892

von

Léhningen SH

Davos GR

Mannedorf
Kappelen BE

Ermatingen TG
Meilen
Hunzenschwil
AG

Hombrechtikon
Lindau ZH
Mosnang SG
Meilen
Deutschland

Meilen
Eggiwil BE

Meilen
Meilen

Zurich
Meilen

wohnhaft

Plattenstr. 62

Plattenstr. 62

Plattenstr. 62
Stadelbach
Mohlin AG

Sterneggweg 9

Plattenstr. 62
Raingassli 48

Wackerling-
stiftung

Wackerling-
stiftung

Wackerling-
stiftung

Wackerling-
stiftung

Im Holzli 11
Plattenstr. 62
Pfannenstil-
str. 49

Bergheim
Uetikon

Plattenstr. 62

Plattenstr. 62
Glarnischstr. 19

in
Meilen
seit

1967

1922

1916
1930

1917
1965
1934

1951

1891
1935

1892
1956
1955

1943
1939

1879
1941



Anna Albek-Huni

8. Nov.

Anna Corrodi-Votteler 15. Nov.

Barbara Frei-Scharer
Maria Fox-Mahr

Klara Zuber-Hauser
Nelly Keller-Ochsner

im 91. Lebensjahr
Martha Haab-Keller
Helene Kunzli

Ernst Grob
Bertha Sameli-Huber

Albertine
Zeller-Hossmann
Bertha Brandli-Hafner
Alina Amsler-Fierz

im 90. Lebensjahr

Hedwig Grisch-Lanz
Melitta Bodmer-Giger
Klara Wagner-Morath

Anna Kugler-Stocklin
Karoline Fierz

Frieda Steiger
Julie Kanzig-Haude

Anna
Kocher-Briinisholz
Jakob Wetli

Aloisia WIlzof-Rab
Sophie
Schneebeli-Frohlich

im 89. Lebensjahr
Sophie
Aschwanden-Brandli
Theresia
Schneider-Kaufmann
Fritz Haab-Sutz
Fanny
Kleinert-Meister

Frieda Pfen-
ninger-Bischofberger
Olimpia
Marzorati-Bettega
Maria Uttinger-Vogeli

4. Dez.
17.Dez.

19. Jan.
11. Mai
27. Mai
18. Juni
16. Sept.
17. Sept.

6. Okt.
11. Okt.
16. Okt.

4. Aug.
2. Sept.
10. Sept.

16. Sept.
19. Okt.

7. Dez.
7. Jan.

13. Jan.
6. Febr.
2. Marz

25. Marz

30. Juni

16. Juli
29. Juli

26. Aug.

11. Sept.

18. Sept.
20. Nov.

1892
1892
1892
1892

1893
1893
1893
1893
1893
1893

1893
1893
1893

1894
1894
1894

1894
1894

1894
1895

1895
1895
1895

1895

1895

1895
1895

1895

1895

1895
1895

ZUrich
ZUrich
Dirnten ZH
Neuveville

Meilen
Gachlingen SH

Meilen
Meilen

Wattwil SG
Meilen

Meilen
Meilen
Meilen

Meilen
Meilen
Mannedorf

Zurich
Herrliberg

Meilen
Oberpipp BE

Worben BE
Mannedorf
Oesterreich

Affoltern a.A.

Isenthal UR

Meilen
Meilen

Bremgarten

Stafa

Meilen
Benken ZH

Plattenstr. 62

1892

Sudstr. 24, Zirich 1924

Dollikerstr. 4
Wackerling-
stiftung
Juststr. 60
Hohenegg

Ormisstr. 102
General Wille-
Str. 186
Im Luft
General Wille-
Str. 157

Seestr. 207
Dollikerstr. 25
Pflegeh. Paloma
Adetswil

Bruechstr. 160
Seestr. 218
Wackerling-
stiftung
Gruebstr. 6
Wackerling-
stiftung
Plattenstr. 62
Altersheim
Weiningen ZH

Pfarrhausg. b
Plattenstr. 62
Winkelstr. 44

Plattenstr. 62

Dollikerstr. 10

Rauchgassli 10
Dorfstr. 144

Bunishofer-
str. 42

Teienstr. 106

Plattenstr. 62
Seestr. 454

1892
1941

1893
1947
1980
1961
1951
1924

1926
1893
1961

1926
1933
1918

1960
1961

1894
1939

1945
1935
1968

1928

1941

1941
1895

1984

1895

1927
1984



	Unsere 44 ältesten Einwohnerinnen und 5 ältesten Einwohner

