

<b>Zeitschrift:</b>	Heimatbuch Meilen
<b>Herausgeber:</b>	Vereinigung Heimatbuch Meilen
<b>Band:</b>	24 (1984)
<b>Rubrik:</b>	Unsere 44 ältesten Einwohnerinnen und 5 ältesten Einwohner

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Unsere 44 ältesten Einwohnerinnen und 5 ältesten Einwohner

Am 15. Mai 1984 standen	geboren	von	wohnhaft	in Meilen seit
<i>im 98. Lebensjahr</i>				
Ida Walter-Hürlimann	28. Jan. 1887	Löhningen SH	Plattenstr. 62	1967
<i>im 97. Lebensjahr</i>				
Susanna Engi-Gredig	8. Nov. 1887	Davos GR	Plattenstr. 62	1922
<i>im 95. Lebensjahr</i>				
Anna Kappeler-Ott	21. Aug. 1889	Männedorf	Plattenstr. 62	1916
Fernande Gygi	23. Sept. 1889	Kappelen BE	Stadelbach Möhlin AG	1930
<i>im 94. Lebensjahr</i>				
Mathilde Sauter-Libiszewski	4. Juli 1890	Ermatingen TG	Sterneggweg 9	1917
Emilie Deventer-Weber	16. Nov. 1890	Meilen	Plattenstr. 62	1965
Gotthold Rohr-Meyer	23. Nov. 1890	Hunzenschwil AG	Raingässli 48	1934
Lina Dändliker-Burkhardt	7. April 1891	Hombrechtikon	Wäckerling- stiftung	1951
<i>im 93. Lebensjahr</i>				
Luisa Schmid-Leemann	30. Juni 1891	Lindau ZH	Wäckerling- stiftung	1891
Walburga Länzlinger-Eckle	22. Dez. 1891	Mosnang SG	Wäckerling- stiftung	1935
Emma Hoch- strasser-Honegger	3. Jan. 1892	Meilen	Wäckerling- stiftung	1892
Erna Rohde-Doering	19. Jan. 1892	Deutschland	Im Hölzli 11	1956
Luise Demuth-Billeter	23. Jan. 1892	Meilen	Plattenstr. 62	?
Gertrud Burger-Hirt	14. Febr. 1892	Eggiwil BE	Pfannenstil- str. 49	1955
<i>im 92. Lebensjahr</i>				
Maria Korcz	3. Juli 1892	Meilen	Bergheim Uetikon	1943
Anna Zimmer- mann-Bertschinger	1. Sept. 1892	Meilen	Plattenstr. 62	1939
Bertha Keller-Leemann	19. Sept. 1892	Zürich	Plattenstr. 62	1979
Werner Mosimann	18. Okt. 1892	Meilen	Glärnischstr. 19	1941

Anna Albek-Hüni	8. Nov.	1892	Zürich	Plattenstr. 62	1892
Anna Corrodi-Votteler	15. Nov.	1892	Zürich	Südstr. 24, Zürich	1924
Barbara Frei-Schärer	4. Dez.	1892	Dürnten ZH	Dollikerstr. 4	1892
Maria Fox-Mähr	17. Dez.	1892	Neuveille	Wäckerling- stiftung	1941
Klara Zuber-Hauser	19. Jan.	1893	Meilen	Juststr. 60	1893
Nelly Keller-Ochsner	11. Mai	1893	Gächlingen SH	Hohenegg	1947
<i>im 91. Lebensjahr</i>					
Martha Haab-Keller	27. Mai	1893	Meilen	Ormisstr. 102	1980
Helene Künzli	18. Juni	1893	Meilen	General Wille- Str. 186	1961
Ernst Grob	16. Sept.	1893	Wattwil SG	Im Luft	1951
Bertha Sameli-Huber	17. Sept.	1893	Meilen	General Wille- Str. 157	1924
<i>Albertine</i>					
Zeller-Hossmann	6. Okt.	1893	Meilen	Seestr. 207	1926
Bertha Brändli-Hafner	11. Okt.	1893	Meilen	Dollikerstr. 25	1893
Alina Amsler-Fierz	16. Okt.	1893	Meilen	Pflegeh. Paloma	1961
<i>Adetswil</i>					
<i>im 90. Lebensjahr</i>					
Hedwig Grisch-Lanz	4. Aug.	1894	Meilen	Bruechstr. 160	1926
Melitta Bodmer-Giger	2. Sept.	1894	Meilen	Seestr. 218	1933
Klara Wagner-Morath	10. Sept.	1894	Männedorf	Wäckerling- stiftung	1918
Anna Kugler-Stocklin	16. Sept.	1894	Zürich	Gruebstr. 6	1960
Karoline Fierz	19. Okt.	1894	Herrliberg	Wäckerling- stiftung	1961
Frieda Steiger	7. Dez.	1894	Meilen	Plattenstr. 62	1894
Julie Känzig-Haude	7. Jan.	1895	Oberpipp BE	Altersheim Weiningen ZH	1939
<i>Anna</i>					
Kocher-Brünisholz	13. Jan.	1895	Worben BE	Pfarrhausg. 5	1945
Jakob Wetli	6. Febr.	1895	Männedorf	Plattenstr. 62	1935
Aloisia Wlzof-Rab	2. März	1895	Oesterreich	Winkelstr. 44	1968
Sophie					
Schneebeli-Fröhlich	25. März	1895	Affoltern a.A.	Plattenstr. 62	1928
<i>im 89. Lebensjahr</i>					
<i>Sophie</i>					
Aschwanden-Brändli	30. Juni	1895	Isenthal UR	Dollikerstr. 10	1941
<i>Theresia</i>					
Schneider-Kaufmann	16. Juli	1895	Meilen	Rauchgässli 10	1941
Fritz Haab-Sutz	29. Juli	1895	Meilen	Dorfstr. 144	1895
<i>Fanny</i>					
Kleinert-Meister	26. Aug.	1895	Bremgarten	Bünishofer- str. 42	1984
<i>Frieda Pfen-</i>					
nninger-Bischofberger	11. Sept.	1895	Stäfa	Teienstr. 106	1895
<i>Olimpia</i>					
Marzorati-Bettega	18. Sept.	1895	Meilen	Plattenstr. 62	1927
Maria Uttinger-Vögeli	20. Nov.	1895	Benken ZH	Seestr. 454	1984